REQUERIMENTO Nº  …........./2022

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário, obedecidas as normas

regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, FÁBIO

QUEIROZ ARAGÃO, para fins de autorizar ao Exmo. Sr. Secretário Municipal

de Mobilidade Urbana, CLEYTON BARBOSA,  para  fazer uma campanha

educativa nos sinais de trânsito em nossa cidade de Santa Cruz do Capibaribe,

Estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA : A  campanha aborda a importância do respeito à sinalização
de trânsito para preservar vidas, no ultrapassar o limite de velocidade da via,
não parar na faixa para o pedestre ou avançar o sinal vermelho são atitudes
que podem custar a vida e se tratam de infração de trânsito.

A secretaria de Mobilidade Urbana promova palestra dinâmicas para falar
destes e de outros assuntos relacionados à responsabilidade de condutores no
trânsito, assim ajudando cada vez mais salva vidas no trânsito de nossa
cidade.

Por isso conto com o apoio dos nobres companheiros para aprovação deste

requerimento que será de grande importância para nosso município.

Nesse sentido, solicito do Executivo que através da Secretaria competente

venha interceder pela nossa Cidade de Santa Cruz do Capibaribe-PE.

Certo de contar com a aprovação do ora requerido aos Ilustres Vereadores.

Subscrevo-me.

Sala das Sessões, 10  de Janeiro  de 2022.

JOSÉ MANOEL DA SILVA

( Zé Boi )

-Vereador Autor-

		2022-01-10T11:04:17-0200
	JOSE MANOEL DA SILVA:42782007491
	Eu sou o autor deste documento